
. 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 73 

Data : 16/11/2020 

 

Oggetto: Costruzione mura di cinta del Cimitero Comunale – CUP E42F0000570001 - CIG . 

851726094B Affidamento lavori   

 

L’anno duemilaventi il giorno sedici del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Visto il decreto D.L. 34/2019 art. 30 comma 14 bis che assegna per l’anno 2020 un contributo di € 

19.329,88 per progetti di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

Considerato che l’Amministrazione comunale ha inteso utilizzare il suddetto contributo per la 

realizzazione del muro di cinta del Cimitero Comunale, in adempimento alle prescrizione del 

vigente Regolamento Regionale in materia di Polizia Mortuaria che a tal fine ha richiesto al dr. ing. 

Alessio Pesaro di provvedere a redigere gli elaborati progettuali necessari ad individuare le opere 

suddette con relativo computo metrico estimativo, capitolato speciale d’appalto e relazione 

illustrativa; 

 

Dato atto che  

- il progetto relativo all’intervento di cui sopra, redatto in data 09/11/2020, comporta una 

spesa prevista di €.19.000,00 di cui €. 13.650,00 per lavori (comprensivi di 650,00 per oneri 

della sicurezza), ed €. 5.350,00 per imprevisti,  IVA e altri oneri amministrativi; 

  . 

- con Delibera G.C. n. 45  del 10/11/2020 la Giunta Comunale ha approvato gli elaborati 

relativi all’esecuzione dell’intervento per la previsione di spesa di cui sopra; 

Interpellata l’Impresa COSTRUZIONI CAPPELLETTI srl con sede in piazza V. Veneto 24 - 27011 

BELGIOIOSO (PV), che già ha in corso l’esecuzione dei lavori di ampliamento del Cimitero 

Comunale affidati con determina n. 66 del 09/10/2020, per verificare la disponibilità ad eseguire 

anche i lavori suddetti alle stesse condizioni offerte per i lavori di ampliamento suddetti. 

Preso atto che la ditta invitata ha comunicato via pec in data 12/11/2020 prot. n. 2994 la sua 

disponibilità ad accettare l’affidamento dei lavori integrativi riguardanti la costruzione del muro di 

cinta del Cimitero alle stesse condizioni offerte per l’appalto dei lavori di ampliamento del Cimitero 

e quindi per un ribasso del 5.80% 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell’art.36.      

comma 2 lett.a) è possibile scegliere il contraente mediante affidamento diretto. 

 



Dato atto che l’impresa  è in possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità professionale 

previsti dall’art.83 del d.lgs 50/2016; 

 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

di confermare l’affidamento dei lavori di costruzione del muro di cinta del Cimitero in via diretta 

all’Impresa COSTRUZIONI CAPPELLETTI srl con sede in piazza V. Veneto 24 - 27011 

BELGIOIOSO (PV), per l’importo netto offerto pari ad €. 12.246,00 oltre ad €. 650,00 per la 

sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta e IVA 10%; 

 

di dare atto che alla medesima ditta è stata già data comunicazione dell’affidamento in data 13 

novembre u.s. e il direttore dei lavori ha già provveduto alla consegna dei lavori ai fini del rispetto 

dei termini previsti dal decreto del MISE 1.09.2020; 

 

di stabilire che il contratto si intende a corpo;   

 

di impegnare la somma di €.19.000,00 al capitolo 2910 “lavori straordinari per il cimitero ”, codice 

di bilancio e voce economica: 12.09.2.0202; 

 

di dare atto che il vincolo contrattuale si intende ora perfezionato previa verifica della regolarità 

contributiva della ditta stessa; 

 

di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa vigente in 

materia di piani di sicurezza dei cantieri.  

 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

Arch. Vito Pasi 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                   

                                                                     (arch. Vito Pasi) 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
     


